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8 Rue des Artisans 
14100 LISIEUX 

VENTE DU SAMEDI 17 DECEMBRE A 14 H 30 
 
1 GAMA Berline en tôle lithographiée, quatre portes, petits manques de peintures 40/50 € 
2 DINKY SUPER TOYS Basculeur automoteur, 1/43ème, en boite 80/100 € 
3 SOLIDO Ensemble comprenant neuf voitures 1/43ème 150/200 € 
4 Ensemble comprenant vingt-huit modèles et marques diverses, en l’état 60/80 € 
5 SOLIDO Huit modèles divers 1/43ème, réédition en boite 50/60 € 
6 RAMI – CORGI Trente-cinq modèles divers 100/140 € 
7 SOLIDO – NOREV Dix-neuf modèles divers et une peugeot 403 NOREV 150/200 € 
8 SOLIDO Huit modèles divers en boite 80/100 € 
9 Ensemble comprenant quatorze modèles divers et JOUSTRA Camion militaire et SOLIDO 
Ford V8 60/80 € 
10 DT - SOLIDO - CORGI et divers Ensemble comprenant quinze modèles  80/100 € 
11 UNIS France Poupée tête porcelaine, bouche ouverte, corps en composition, H : 59,5cm 
150/200 € 
12 DURACELL ensemble de onze lapins 120/150 € 
13 Ensemble comprenant quatre modèles : CORGI Chitty Chitty Bang Bang, Aston Martin 
DB5 007 sans boite, Lotus Esprit 007 sans boite, CORGI Gun Firing Thrush-Buster 80/100 € 
14 Fusil de chasse LEFAUCHEUX à broche, canons juxtaposés, calibre 16, L : 74cm 40/60 
€ 
15 Fusil de chasse canons juxtaposés, calibre 16, L : 79cm, état moyen 60/80 € 
16 Fusil de chasse ASANCOINS BOUCHICOT canons juxtaposés, calibre 16, à percussion, 
L : 79cm 150/200 € 
17 Fusil de chasse canons juxtaposés, calibre 12, à amorce, L : 70cm  80/100 € 
18 Fusil de chasse  HAMMERLESS canons juxtaposés, calibre 16, L : 68cm  150/200 € 
19 Fusil de chasse canons juxtaposés, calibre 16, L : 68cm  60/80 € 
20 Fusil  GRAS calibre 24, transformé chasse, percussion centrale, L : 70cm, catégorie D, 
FG83998 100/120 € 
21 Fusil de chasse MAC canons juxtaposés, calibre 12, chambré 65, L : 68cm  100/120 € 
22 Fusil de chasse HAMMERLESS canons juxtaposés, calibre 16, chambré 65, triple 
verrous, M2867, L : 68cm  400/500 € 
23 Fusil de chasse ROSSI canons juxtaposés, percussion centrale, calibre 410, L : 66cm, 
catégorie D2, 1737   300/350 € 
24 Fusil de chasse canons superposés, calibre 12 avec extracteur, L : 71cm, 52275 150/200 € 
25 Fusil de chasse DARNE, fabriqué par BRUCHET (1990) à platine, modèle 12, calibre 12 
chambré 70, L : 70cm, 8G189, avec coffret 800/1000 € 
26 Carabine MANU ARME canons superposés, calibre 410, L : 69cm, catégorie D, 8838 
250/300 € 
27 Carabine  MANU ARME 1 coup, calibre 410, catégorie D, 669512    100/150 € 
28 Fusil  K98 calibre 8x57, catégorie C   150/200 € 
29 Carabine K98 BNZ calibre 8-60S, 4374  300/400 € 
30 Fusil MOSIN NAGAN (Russe)  calibre 30-284, avec lunette, catégorie C, 8472  500/700 € 
31 Fusil GRAS transformé en calibre 24, catégorie D1, 27433 R  150/200 € 
32 Carabine NORINCO modèle MAUSER 98, calibre 22 LR, catégorie C, 0851345 900/1200 
€ 
33 Carabine BSA calibre 22 LR avec dioptre, catégorie C, 40666  200/300 € 
34 Fusil MOSIN NAGAN calibre 30-284, catégorie C, 1928   200/300 € 
35 Carabine  MAS 45 calibre 22 LR, catégorie C, 7706  700/1000 € 
36 Carabine  CZ (silencieux) modèle 513, calibre 22 LR avec lunette BUSHNELL 4-12x50, 3 
chargeurs 5 coups et 1 chargeur 10 coups, catégorie C    500/600 € 



37 Carabine  THOMPSON contender, calibre 50, à poudre noire, catégorie D2  600/800 € 
38 Carabine  CZ 727, VARMINT, calibre 222 REM, avec lunette MILLETT 6-25x56, cross en 
kevlar, catégorie C, A 048301 800/1000 € 
39 Carabine de tir  WEIHRAUCH modèle 660 M, calibre 22 LR, avec dioptre, catégorie C, 
38680   600/700 € 
40 Carabine 6mm, (défaut de fonctionnement à la percussion), catégorie C  60/80 € 
41 Carabine «Scolaire» calibre 22, catégorie C   50/60 € 
42 Carabine de jardin France calibre 22 court, FP967A  50/60 € 
43* Carabine BSA calibre 22 LR, système MARTINI, catégorie C1   150/200 € 
44 Carabine MANU ARME calibre 12, catégorie D, 735509  40/60 € 
45 Carabine GAUCHER CUSTOM (SILENCIEUX) calibre 22 LR avec lunette KOLUS 3-
10x44 400/500 € 
46 Carabine à plomb  DIANA à air comprimé, avec lunette, catégorie C1  60/80 € 
47 Carabine TAZ 17 calibre 22 LR (sans chargeur), 17654  30/50 € 
48 Carabine MAS 45 calibre 22 LR, cross en noyer, catégorie C, 9421 700/1000 € 
49 Carabine  LEPAGE à Paris  9mm, soumis à déclaration, catégorie D1 30/50 € 
50 Fusil PEDERSOLI SHARP calibre 45/70, modifié RANCH avec DIOPTRE, très bon état, 
SH32908, catégorie C 1000/1500 € 
51 Fusil  DRAGON 1822 T BIS  avec baguettes et baïonnette, calibre 69, très bel état, 
soumis à déclaration, catégorie D2  900/1200 € 
52 Fusil GARAND  calibre 30 court CARTRY, catégorie C, 671200 800/1000 € 
53 Revolver SMITH & WESSON BABY RUSSIAN calibre 32, 5 coups, crosse en ébène, 
canon nickelé, avec boite de cartouches d’origine, fin XIXème, catégorie D 1000/1200 € 
54 Poivrière à 4 canons DAMAS (Liège) en coffret Napoléon III comprenant un moule à 
balle, une poire à poudre, un tournevis, un huilier et boite à amorces 1000/1200 € 
55 Revolver réglementaire français 1874, calibre 11 mm, catégorie D  1000/1200 € 
56 Revolver réglementaire 1874 de marine, calibre 11 mm, 6 coups, n°204 catégorie D2 
3000/3500 € 
57 Revolver réglementaire 1874, calibre 11 mm, 6 coups, bronzé à 70%, année 1882, 31067, 
catégorie D2 1500/2000 € 
58 Revolver réglementaire 1873, calibre 11 mm, 6 coups, année 1880, H14304, catégorie D2 
1000/1200 € 
59 Revolver réglementaire 1876, calibre 11mm, 6 coups, année 1876, G2837, catégorie D2 
700/1000 € 
60 Revolver  réglementaire 1873, calibre 11mm, 6 coups, F73635, catégorie D2 1000/1200 € 
61 Revolver civil, calibre 11 mm, 6 coups, catégorie D2 700/1000 € 
62 Pistolet de salon  DEVISME calibre 6 mm  800/1000 € 
63 Revolver  F.lli PIETTA  à poudre noire, calibre 31  50/80 € 
64 Pistolet PEDERSOLI LEPAGE calibre 44, à poudre noire 500/600 € 
65 Pistolet PEDERSOLI calibre 69 à poudre noire, canon lisse en XIII (modèle 
révolutionnaire) 500/600 € 
66 Pistolet  PEDERSOLI calibre 69 à poudre noire, canon lisse en IX  500/600 € 
67 Revolver PEDERSOLI REMINGTON modèle 1858, calibre 44   500/600 € 
68 Pistolet de salon calibre 6 mm, percussion annulaire 1 coup 100/150 € 
69 Pistolet  PEDERSOLI Charles MOORE calibre 45, à poudre noire  400/500 € 
70* Garniture de cheminée  comprenant une pendule «Joueuse au violoncelle» en bronze, H 
: 72,5cm, paire de bougeoirs, paire de devants de cheminée, décor en bronze, marbre rouge 
Languedoc, signé Ernest BARRIAS 1841-1905 4000/5000 € 
71* COYSEVOX Antoine 1640-1720 «Pan et satyre» en bronze, «fonte de Barbedienne», H : 
73cm  2500/3000 € 
72* DAUM  NANCY vase en verre multicouches à décor de fleurs aquatiques, H : 27cm 300/400 € 
72-1* «Portrait de jeune femme» plâtre en rond de bosse, diam. 42,5cm 200/300 € 
73 Trumeau Ecole XVIIIème représentant une scène bucolique, restaurations de peinture, (petit manque à 
l’encadrement du miroir), H : 190cm, L : 81,50cm   800/1000€ 
74 Pichet en terre cuite vernissée verte, H : 28cm 250/300 € 



75 Grand pichet  en terre cuite vernissée marron, H : 34cm 300/400 € 
76 Petit pichet en terre cuite vernissée verte (accident) H : 11cm 60/80 € 
77 Assiette creuse en terre cuite vernissée verte, diam : 19,5cm  300/400 € 
78 Plat creux  en terre cuite vernissée verte, diam : 37cm  250/300 € 
79 Grande jatte en terre cuite vernissée verte, diam : 46cm, H : 23cm 300/400 € 
80 Suite de deux pots couverts en terre cuite vernissée marron, H : 18 et 14 cm  120/150 € 
81 Pichet à anse vernissé marron, H : 25cm   30/40 € 
82 Collier crocodile Yves Saint Laurent, vers 1980 400/500 € 
83 Deux clips d’oreilles libellules Yves Saint Laurent 80/100 € 
84 Broche Libellule Yves Saint Laurent 80/100 € 
85 Deux clips d’oreilles en forme de cœurs 60/80 € 
86 Paire de clips d’oreilles en strass en forme de fleurs Yves Saint Laurent 60/80 € 
87 Broche en strass en forme de fleur Yves Saint Laurent 60/80 € 
88 Broche en forme de soleil, Robert GOOSSENS, créateur 1927-2016 pour Yves Saint 
Laurent 100/150 € 
89 Trois clips d’oreilles en forme de soleil, Robert GOOSSENS, créateur 1927-2016 pour 
Yves Saint Laurent 80/100 € 
90 Paire de clips d’oreilles «SULTANE» Yves Saint Laurent  100/150 € 
91 Broche En forme de papillon, Yves Saint Laurent 60/80 € 
92 Bracelet «SULTANE» Yves Saint Laurent  90/150 € 
93 Bracelet à tresses Yves Saint Laurent 100/120 € 
94 Broche ornée de pierres de couleur DIOR vers 1962 80/100 € 
95 Trois clips d’oreilles et une broche en forme de scarabées 100/120 € 
96 Ensemble comprenant trois bagues Lalique en verre cristal, année 1990 80/100 € 
97 Bracelet et broche en forme de papillons à une perle et deux pierres de couleur Yves Saint 
Laurent 150/200 € 
98 Machine à sous BONANZA 100/150 € 
99 Machine à sous AMBASSADEUR BARCREST 300/400 € 
100 Machine à sous ARISTOCRAT OLYMPIC 100/150 € 
101 Ecole Italienne vers 1890 «La Basilique à Rome» et «Le Château Saint-Ange»  suite de 
deux fixés sous verre, 36x45,5cm 1000/1200 € 
102* Jean FONTAN «Le Tour de France»  peinture sur toile, SBD, daté 2013 au dos, 
80x119,5cm 300/400 € 
103* Jean FONTAN «Blandine»  peinture sur toile, SBD, daté 2013, 80x80cm 200/300 € 
104* Jean FONTAN «New York» peinture sur toile, SBD, 100x100cm 300/400 € 
105* Jean FONTAN «Café d’en face» peinture sur toile, SBD, 100x70cm 150/200 € 
106 Henri D’ANTY 1910-1998 «Les cavaliers» HSP, SBD, 49x53cm 100/150 € 
107 Ecole Française XXème «L’orage» HSP, 23,5x31,5cm 200/300 € 
107,1 Alferio MAUGERI "Paysage de neige" PST, SBG, 46x55cm   100/150 € 
108 Emile MANGENOT 1910-1991 «Bord de rivière» HST, SBG, 38x46cm 300/400 € 
109 FORTUNEY 1878-1950 «Dans les coulisses» pastel, SBG, 49x31cm 200/300 € 
109.1 Frédéric CUBAS-GLASER 1956 "L'emprise du naturel" HST, SBD, 65x54cm   
200/300 € 
110 QUINETTE 1956 «L’église» pastel, SBG, 37x57cm 100/150 € 
110.1  Christian SOTO 1959 "Printemps en Andalousie" HST, SBG, 60x60cm   150/200 € 
110.2 Christian SOTO "Les Coquelicots" PST, SBG, datée 2001, 50x50cm   100/150 
111 PLOQUIN 1937 «Lumière dans la nuit» HST, SBD, 65x60cm 100/150 € 
112*  Marc BAUMANN  1921  «Azuraline» HST, SBD, 80,5x65cm  400/500 € 
113* Josep NEUGEBAUER XIXème «Enfants jouant dans un parc» deux peintures sur bois  
150/200 € 
114* GUILLEMOT  «Avant l’orage» aquarelle, SBG, titré en bas à gauche, 45,5x54cm 
100/150 € 
115* A. FRANCOIS «Marine» HST, SBD, 50,5x73cm   500/600 € 



116* HAROT .77  «Composition»  lithographie, 32/40ex, 22,5x34 cm  100/150 € 
117* Un lot comprenant : THOUMIRE «Bateau à vapeur» HST, SBD et datée 1902, 
accidents + Ecole Française «Bateau à roue à aube» HST, petits accidents +  ROC «Bateau 
à vapeur» Bateau en demi ronde-bosse et on y joint deux gravures Canapé Delafosse et Pics 
Noires 60/80 € 
118* POMARD «vache» aquarelle, SBD et daté 76, 35x53,5cm  60/80 € 
119* Un lot comprenant : Deux nues encre et un nu féminin fusain, daté 86  80/100 € 
120* Un lot comprenant : «Homme au chapeau» encre, 7/50 ex., daté 88 et «Vieil homme à 
la barbe» aquarelle 50/60 € 
121* J. MUTIN «Pierrot» Pastel, SBD, diam. 30 cm  30/40 € 
122* POMARD «Cupidon» encre, SBD et datée 83, 67,5x38,5cm 80/100 € 
123* Ecole Française XIXème «Le facteur» HST, petits accidents, 32x33cm 60/80 € 
 
124* Un lot comprenant : CGB «Combien de fois le tour de la terre, déjà ?» lithographie, 
1/10ex. + CGB «Et si on le laissait tomber ?» lithographie, 10/10ex. +  CGB «1956 - Me, 
myself and J» crayon, 2/6ex. 80/100 € 
125* HANO «Composition abstraite» technique mixte, daté 80, 46x62,5 cm 300/400 € 
126* Ecole Française XXème «Nu allongé» fusain, 40,5x58cm 150/200 € 
127* B. DELAROCHE «La conversation» HST, SBD, 38x46cm 300/400 € 
128* Charles MAY «Composition» Acrylique sur toile, SBD, contresigné au dos et daté 
1989, 45x36,5cm  150/200 € 
129* Ecole Française XXème «Bateau de pêche à marée basse» peinture sur carton, trace 
de signature à gauche, 24x32cm 60/80 € 
130* Ecole Espagnole «Estrada com pinheiro» HST, signé et daté 89 en bas à droite, 
92x65cm 200/300 € 
131* Ecole Française XXème «Les lavandières» HST, trace de signature à gauche, 
92x60cm 100/150 € 
132* DECARIS «Ogives» lithographie, 70,5x54cm  80/100 € 
133 Attribué à La Maison Jansen console en bois doré dessus marbre et miroir à pare closes 
et appliques en bronze doré, Hauteur du miroir : 174 cm  600/800 € 
134 Commode dessus marbre, en bois de placage et marqueterie, ouvrant à deux tiroirs, 
ornements en bronze,  de style Louis XV 300/400 € 
135 Bureau plat dessus cuir rouge et un fauteuil en cuir rouge de style Louis Louis XVI 
200/300 € 
136* Régulateur de parquet en placage de ronce de noyer, à décor de fleurs de lys, époque 
victorienne, (en l’état) H. 213cm 800/1000 € 
137 Billard Français 1930 piètement en verre, en ronce de noyer, marqueté, avec boulier et 
huit cannes de billard, manque tapis vert 3000/4000 € 
 


